沛德國際教育機構  函

地址：臺北市⼤安區安和路⼆段 92 號 B1 樓

承辦⼈：專案助理 葉珊

電話：02-2703-5690 # 301

電⼦信箱：zipporah@peducation.com.tw

受⽂者: 臺南市政府教育局

發⽂字號：沛德發⽂字第 11111016 號

⽇期：民國 111 年 11 ⽉ 4 ⽇

速別：普通

附件：⾼效能⼈⼠的 7 個習慣⼯作坊活動議程及課程簡介

主旨：檢送沛德國際教育機構 111 學年度辦理【⾼效能⼈⼠的 7 個習慣】

⾮營利暨教育組織專班課程實施計畫⼀份，惠請協助公告並⿎勵報

名參加。

說明：

沛德國際教育機構即將於 111 學年度舉辦【⾼效能⼈⼠的 7 個習慣】⾮營利暨

教育組織專班課程，此課程是根據管理⼤師史蒂芬．柯維博⼠ (Dr. Stephen R. Covey)

全球暢銷書《與成功有約》中的 7 個習慣與領導⼒原則所精⼼設計，其核⼼概念與

108 課綱的「⾃發、互動、共好」不謀⽽合。可有效強化⾃我領導⼒、提升⼯作效

能、改善⼈際互動及班級經營等，進⽽改造校園⽂化，實踐由內⽽外的全⾯性變⾰。

（⼀）課程資訊：

【線上】 2/7 (⼆) ~ 2/8 (三) 8:15 ~ 17:00

• 課程形式：線上 Google Meet 視訊會議

（⼆）報名資訊：請洽沛德國際教育機構官網，或⾄臉書搜尋「沛德國際教育機構」

• 備註：歡迎公⽴學校教職員主動與主辦單位聯繫，申請課程獎助⾦。

• 本次課程同步於 全國教師在職進修網（https://www1.inservice.edu.tw/）開放

報名，課程代碼：3554141。兩天全程參與完成簽到及簽退者將核發研習時數 16 ⼩

時。

執行長 柯沛寧

附件：

線上課程表
時間 第⼀天  第⼆天

08:00~08:15 線上報到

08:15~08:30 課程暖⾝・分組 線上報到

08:30∼10:10
l 基礎概念

l 從「個⼈成功」到「公眾成功」

l 習慣 4

10:10~10:30 -Break Time 中場休息-

10:30~12:10
l 習慣 1 l 習慣 4

l 習慣 5

12:10~13:20 -Lunch Time 午休-

13:20~15:00
l 習慣 1

l 習慣 2

l 習慣 5

l 習慣 6

15:00~15:20 -Break Time 中場休息-

15:20~17:00
l 習慣 3

l 習慣 6

l 習慣 7

17:00~
⾃我領導⼒／7 個習慣線上教學平台：

⾃學・複習

⼀、 課程對象：

• 期望強化領導⼒與團隊綜效的校⾧、教職⼈員、主管。

• 希望發揮個⼈優勢、承擔責任、⽬標設定、執⾏⼒、問題解決、

有效創新以及⾝⼼靈平衡等⽅⾯提⾼個⼈與⼈際效能的⼈。

⼆、 7 個習慣＆⾃我領導⼒教育簡介：

1989 年，柯維博⼠將⼈類社會中許多亙古不變、放諸四海皆準的價值觀與

原則整理成為「7 個習慣」，並寫成《與成功有約》⼀書。⾃此，「7 個習慣」

受到全球各界普遍應⽤，柯維博⼠也被美國《時代雜誌》選為「全美 25 位最有

影響⼒的⼈物」之⼀，《與成功有約》⼀書則被《富⽐⼠》雜誌譽為「有史以

來最具影響⼒的 10 ⼤管理書籍」。

    1999 年，⼀所遭逢困境的美國寇姆斯⼩學 (A. B. Combs Elementary School)

決定將「7 個習慣」引⼊校園實踐，並因此發展出了⼀套被譽為「好得令⼈難以

置信」的⾃我領導⼒教育 (Leader in Me)。 ⾃我領導⼒教育不僅⽌於理念的傳

遞，⽽是⼀套完整的教育改造⽅法，致⼒於開啟每⼀個孩⼦的天賦，協助孩⼦

從⼩培養基本品格及關鍵⽣活技能。

全球現今已有超過 80 個國家，超過 6,000 所學校，在完全不同的⽂化背

景、教育制度、校園環境中，積極推⾏⾃我領導⼒教育。在這些領導⼒學校

中，孩⼦不僅⾃信、快樂、成績優異，同時更得以充分發揮個⼈潛能、真正領

略學習的樂趣、為孩⼦提供⼀⽣受⽤的能⼒。

三、沛德國際教育機構簡介：
四、

深切關⼼台灣教育社會企業，⾃ 2013年成⽴以來即致⼒在台推⾏ 「7 個習

慣」與「⾃我領導⼒教育」 (Leader in Me)，⽬前沛德協助導⼊的學校及教育機

構已達 35 所，影響⼈次超過 27,000 ⼈。相關訓練課程不僅於校園推⾏，更擴及

公部⾨、⾮營利組織，包括曾舉辦「⾼效能⼈⼠的 7 個習慣訓練」新北市校⾧

專班、宜蘭縣政府教育處專班、屏東縣政府教育處專班⋯⋯等。